

Odpowiedzi na pytania.

Dotyczy: postępowania przetargowego ZP-URB-8/2020 pn „*Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów URBIS Sp. z o.o. Gnieźnie*”

URBIS Sp. z o.o. w Gnieźnie podaje do wiadomości, iż w trakcie procedury dotyczącej w/w zadania wpłynęły zapytania na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

PYTANIE 12 :

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej. Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozeniaepidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na rekomendowany sposób komunikacji z wykonawcami z uwagi na ograniczenia techniczne oraz kadrowe wynikające z obecnej sytuacji.

PYTANIE 13 :

Załącznik nr 6 § 3 ust 1 oraz SIWZ - Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2020 nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2020, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ, (draft umowy) Zamawiający oczekuje zawarcia umowy od dnia 01.07.2020 r.

PYTANIE 14 :

Załącznik nr 6 § 3 ust 6 –

a) Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

b) Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody. Umowa zostaje zawarta na okres od dnia 01.07.2020 roku do dnia 30.06.2021 roku, zapisy § 3 ust 5 i 6 w zw. z § 6 ust.1 umowy w ocenie Zamawiającego wyczerpują przedmiotowy temat.

PYTANIE 15 :

Załącznik nr 6 § 6 ust 6- Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiaroworozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca nie jest stroną umowy z OSD i nie zna zapisów tej umowy, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

ODPOWIEDŹ:

Okres rozliczeniowy dla PPE występujących w postępowaniu wynosi 2 miesiące z wyjątkiem poz. Nr 1 oraz 8 załącznika nr 8 do SIWZ gdzie okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.

PYTANIE 16 :

Załącznik nr 6 § 7 ust 4 – określony przez Zamawiającego termin dostarczenia faktury 7 dni od daty otrzymania odczytów od dystrybutora nie jest możliwy do spełnienia, prosimy o określenie terminu płatności min. 14 dni od daty wystawienia faktury VAT.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostarczenia faktury VAT, ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem § 7 ust 3 termin płatności wynosi 30 dni od daty wystawienia faktury VAT.

PYTANIE 17 :

Załącznik nr 6 § 7 ust 5 – Informujemy, że zgodnie z przepisami Wykonawcy przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD (nie w każdym przypadku są to odczyty wskazań urządzeń pomiarowych, a jedynie zużycie za dany okres). W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych i dostosuje przedmiotowy zapis.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. Wprowadzony zapis ma na celu możliwość ustalenia stanu faktycznego w przypadku konieczności naliczenia kar umownych.

PYTANIE 18 :

Załącznik nr 6 § 8 ust 8a - informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich

usunięcie lub o doprecyzowanie, iż Zamawiający może od umowy odstąpić jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmodyfikuje zapis § 8 ust 8a " w przypadku zawinionej przez Wykonawcę przekroczenia terminu na rozpoczęcie wykonywania przedmiotu umowy o 14 dni kalendarzowe z uwzględnieniem postanowień § 8 ust. 1

PYTANIE 19 :

Załącznik nr 6 § 9 ust 3 i 4 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważenia wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych z draftu umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ.

PYTANIE 20 :

Załącznik nr 6 § 10 ust 1.7. d) - Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

ODPOWIEDŹ:

Zapis § 10 ust. 1.7 d stanowi o możliwości zmiany umowy w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z części przedmiotu, umowy między innymi w sytuacji zmiany ilości punktów

poboru energii elektrycznej, której Zamawiający nie mógł przewidzieć na etapie ogłaszania postępowania przetargowego.

PYTANIE 21 :

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa.

PYTANIE 22 :

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej tj. po podpisaniu umowy przez Zamawiającego zostanie ona nadana za dowodem doręczenia do Wykonawcy celem złożenia podpisu zgodnie z reprezentacją.

CZŁONEK ZARZĄDU
Rafał Tomczak